УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от _ O f  2023 года
г. Брянск

ПРИКАЗ

№

О внесении изменений
в лесохозяйственный регламент
ГКУ Брянской области
«Почепское лесничество»

ре
В соответствии со статья

Состава лесохозяйственных
действия и порядка внесения
Министерства природы и эко
изменением структуры и состоя
лесничество», выявленным в
обследования,

ми 8j , 87 Лесного кодекса РФ, пунктом 17
гламентов, порядка их разработки, сроков
в них изменений, утвержденного приказом

1догии РФ от 27.02.2017 г. № 72 в связи с
ния лесов ГКУ Брянской области «Почепское
процессе проведения лесопатологического

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в
области «Почепское лесничес
лесами Брянской области от 21.
редакции согласно приложению

2. Контроль за исполй
заместителя начальника управл
воспроизводства лесов Сердюка

Начальник управления

лесохозяйственный регламент ГКУ Брянской
тво», утвержденный приказом управления
09.2018 года № 604, изложив таблицы 18, 53 в

ением настоящего приказа возложить на
ения -  начальника отдела использования и
В.Н.

В.И. Дзубан

Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древесины) при всех видах рубок
Таблица 18

(таблица 9 приложения к Составу лесохозяйственных регламентов, порядку их разработки, срокам их действия и
порядку внесения в них изменений)

Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древесины) при всех видах рубок на 2022 год

Хозяйства

Ежегодный допустимый объем изъятия древесины

при рубке спелых и
перестойных лесных

насаждений

при рубке лесных
насаждений при уходе за

лесами

при рубке
поврежденных

и погибших
лесных насаждений

при рубке лесных насаж
дений на лесных участ

ках, предназначенных для
строительства, ре

конструкции и эксплуа
тации объектов лесной,
лесоперерабатывающей

инфраструктуры и объек
тов, не связанных с соз
данием лесной инфра- **структуры

всего

пло
щадь

запас
пло
щадь

запас
пло
щадь

запас
пло
щадь

запас
пло
щадь

запас
лик-
вид
ный

дело
вой

лик-
вид
ный

дело
вой

лик-
вид
ный

дело
вой

лик-
вид
ный

дело
вой

лик-
вид
ный

дело
вой

Хвойные 39 9,9 8,8 150 4,4 2,0 28 3,5 0,2 6 1,2 0,2 223 19,0 11,2
Твердо

лиственные 34 5,9 4,0 1 0,1 0,1 - - - - - - 35 6,0 4,1
Мягколист

венные 659 80,0 37,6 95 2,2 1,3 - - - 10 2,0 0,4 764 84,2 39,3

И т ого: 732 95,8 50,4 246 6 ,7 3,4 28 3,5 0,2 16 3,2 0,6 1022 109,2 54,6

Таблица 53

(таблица 15 приложения к Составу лесохозяйственных регламентов,
порядку их разработки, срокам их действия и порядку внесения в них изменений)

Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных мероприятий

№ п/п Показатели Ед. изм.

Рубка погибших и поврежденных
лесных насаждений Уборка Уборка

неликвидной
древесины

Итого

всего
в том числе: аварийных

сплошная выборочная
деревьев

Ц е л е во е  н а зн а ч ен и е  л есо в  - З а щ и т н ы е л еса
Х о зя й ст во  — Х в о й н о е

П о р о д а  -  С осна

1. Выявленный фонд по
лесоводственным требованиям

га 26 1 24 - -
тыс.м3 2,7 1,5 2,4 - -

2. Срок вырубки или уборки лет 1 1 - -
3. Ежегодный допустимый объем

изъятия древесины:
площадь га 25 1 24
выбираемый запас, всего - - -
корневой тыс.м3 3,9 1,5 2,4
ликвидный тыс.м3 3,3 1,2 2,1 - -
деловой тыс.м3 0,2 0,1 0,1 - -

Х о зя й ст во  — Т вер до л и ст вен н о е
П о р о д а  -  Д у б  сем енной

1. Выявленный фонд по
лесоводственным требованиям

га - - - - - -
тыс.м3 - - - - - -

2. Срок вырубки или уборки лет - - - - - -
3. Ежегодный допустимый объем

изъятия древесины:

площадь га - - - - - -
выбираемый запас, всего

корневой тыс.м3 - - - - - -
ликвидный тыс.м3 - - - - - -

деловой тыс.м3 - - - - - -
Х о зя й ст во  — М я гк о л и ст вен н о е

П о р о д а  -  Б ер еза
1. Выявленный фонд по

лесоводственным требованиям
га 1 1 - - - 1

тыс.м3 0,1 0,1 - - - 0,1
2. Срок вырубки или уборки лет 1 1 - - - -
3. Ежегодный допустимый объем

изъятия древесины:
площадь га 1 1 - - - 1

выбираемый запас, всего
корневой тыс.м3 0,1 0,1 - - - 0,1

ликвидный тыс.м3 0,1 0,1 - - - 0,1
деловой тыс.м3 - - - - - -

И т о го  за щ и т н ы е л еса :
1. Выявленный фонд

по лесоводственным
требованиям

га 27 2 24 - - 26
тыс.м3 4,0 1,6 2,4 - - 4,0

2. Срок вырубки или уборки лет 1 1 - -
3. Ежегодный допустимый объем

изъятия древесины:
площадь га 26 2 24 - - 26

выбираемый запас, всего
корневой тыс.м3 4,0 1,6 2,4 4,0

ликвидный тыс.м3 3,4 1,3 2,1 - - 3,4
деловой тыс.м3 0,2 0,1 0,1 - - 0,2

Ц е л е во е  н а зн а ч ен и е  л есо в  — Э к сп л уа т а ц и о н н ы е л еса
Х о зя й ст во  — Х в о й н о е

П о р о д а  -  С осна

1. Выявленный фонд по
лесоводственным требованиям

га 2 2 - - 2
тыс.м3 0,2 0,2 - - 0,2

2. Срок вырубки или уборки лет 1 - - 1
3. Ежегодный допустимый объем

изъятия древесины:
площадь га 2 2 - 2
выбираемый запас, всего - - -
корневой тыс.м3 0,2 0,2 - 0,2
ликвидный тыс.м3 0,1 0,1 - - - 0,1
деловой тыс.м3 - - - - - -

Х о зя й ст во  — Т вер до л и ст вен н о е
П о р о д а  -  Д у б  сем енной

1. Выявленный фонд по
лесоводственным требованиям

га - - - - - -
тыс.м3 - - - - - -

2. Срок вырубки или уборки лет - - - - - -
3. Ежегодный допустимый объем

изъятия древесины:
площадь га - - - - - -

выбираемый запас, всего
корневой тыс.м3 - - - - - -

ликвидный тыс.м3 - - - - - -
деловой тыс.м3 - - - - - -

Х о зя й ст во  — М я гк о л и ст вен н о е
П о р о д а  -  О сина

1. Выявленный фонд по
лесоводственным требованиям

га - - - - - -
тыс.м3 - - - - - -

2. Срок вырубки или уборки лет - - - - - -
3. Ежегодный допустимый объем

изъятия древесины:
площадь га - - - - - -

выбираемый запас, всего
корневой тыс.м3 - - - - - -

ликвидный тыс.м3 - - - - - -
деловой тыс.м3 - - - - - -

И т о го  эк сп л уа т а ц и о н н ы е  л еса :
Выявленный фонд га 111 2 2

по лесоводственным
требованиям

тыс.м3 0,2 0,2 - - - 1,2

2. Срок вырубки или уборки лет 1 - - -
3. Ежегодный допустимый объем

изъятия древесины:
площадь га 2 2 - 11

выбираемый запас, всего
корневой тыс.м3 0,2 0,2 - 0,2

ликвидный тыс.м3 0,1 0,1 - - - 0,1
деловой тыс.м3 - - - - - -

В сего  п о  л есн и ч ест ву:
Х о зя й ст во  — Х в о й н о е

П о р о д а  -  С осна

1. Выявленный фонд по
лесоводственным требованиям

га 27 3 24 - - 27
тыс.м3 4,1 1,7 2,4 - - 4,1

2. Срок вырубки или уборки лет 1 1 - -
3. Ежегодный допустимый объем

изъятия древесины:
площадь га 27 3 24 27
выбираемый запас, всего - -
корневой тыс.м3 4,1 1,7 2,4 4,1
ликвидный тыс.м3 2,4 1,3 2,1 - - 2,4
деловой тыс.м3 0,2 0,1 0,1 - - 0,2

Х о зя й ст во  — Т вер до л и ст вен н о е
П о р о д а  -  Д у б  сем енной

1. Выявленный фонд по
лесоводственным требованиям

га - - - - - -
тыс.м3 - - - - - -

2. Срок вырубки или уборки лет - - - - - -
3. Ежегодный допустимый объем

изъятия древесины:
площадь га - - - - - -

выбираемый запас, всего
корневой тыс.м3 - - - - - -

ликвидный тыс.м3 - - - - - -

деловой тыс.м3 - - - - - -
Х о зя й ст во  — М я гк о л и ст вен н о е

П о р о д а  -  Б ер еза
1. Выявленный фонд по

лесоводственным требованиям
га 1 1 - - - 1

тыс.м3 0,1 0,1 - - - 0,1
2. Срок вырубки или уборки лет 1 1 - - - -
3. Ежегодный допустимый объем

изъятия древесины:
площадь га 1 1 - - - -

выбираемый запас, всего
корневой тыс.м3 0,1 0,1 - - - 0,1

ликвидный тыс.м3 0,1 0,1 - - - 0,1
деловой тыс.м3 - - - - - -

В сего :
1. Выявленный фонд

по лесоводственным
требованиям

га 28 5 24 - - 28
тыс.м3 4,2 1,8 2,4 - - 4,2

2. Срок вырубки или уборки лет 1 1 - -
3. Ежегодный допустимый объем

изъятия древесины:
площадь га 28 4 24 28

выбираемый запас, всего
корневой тыс.м3 4,2 1,8 2,4 4,2

ликвидный тыс.м3 3,5 1,4 2,1 - - 3,5
деловой тыс.м3 0,2 0,1 0,1 - - 0,2